inspeção  sanitária municipal, 
estadual ou federal, conforme 
necessidade. Cota 75%. 

R$  

37,66 
R$ 

11.298 

Preço de Unitário é o preço a ser pago ao fornecedor da Agricultura Familiar. (Resolução 
CD/FNDE nº 26/2013, art. 29, §3º). 

Valor total estimado: R$ 1.722.269,00 (um milhão, setecentos e vinte e dois mil e duzentos e 
sessenta e nove reais). 

1.​ JUSTIFICATIVA QUANTO À AQUISIÇÃO 

1.1.​ Justifica-se a aquisição em atendimento a Lei nº 11.947, de 16 de junho de 2009, faz-se 
necessária a aquisição de gêneros alimentícios ao Programa Nacional de Alimentação Escolar 
(PNAE), no mínimo 45% (quarenta e cinco por cento) deverão ser utilizados na aquisição de